

میکروب کزاز؛ می توان آن را در خاک، کود حیوانی، میخ های آلوده به گرد و غبار، سیم، قیچی، تیغ و ابزار کشاورزی یافت.

میکروب کزاز؛ از بریدگی / زخم در بدن مانند دست، پا، بند ناف وارد می شود. این بیماری زمانی ایجاد می شود که میکروب وارد بدن شده و در سیستم عصبی مستقر شود. درد و انقباضات شدید می تواند کشنده باشد.

چگونه از بیماری کزاز پیشگیری کنیم؟

← برای جلوگیری از آسیب، لباس وسایل مانند دستکش و کفش بپوشید.

← اگر هنگام کار روی زمین یا هر شغلی مجروح شدید و یا حیوان گاز گرفت، باید بلافاصله محل آسیب دیده را با آب و صابون کاملاً شسته و به نزدیکترین مرکز بهداشتی درمانی مراجعه کنید.



چگونه از بیماری کزاز قبل و بعد از زایمان پیشگیری کنیم؟

واکسین به موقع کزاز از بیماری کزاز جلوگیری می کند.

← زایمان باید در بیمارستان انجام شود.
← واکسین کزاز برای همه نوزادان و کودکان همراه با سایر واکسین ها تجویز میشود.

← زنان باردار باید واکسین کزاز را دریافت کنند تا از مرگ (28 روز اول) نوزادان در اثر کزاز جلوگیری شود.

واکسیناسیون اول از ماه چهارم بارداری شروع میشود واکسیناسیون دوم باید یک ماه قبل از تولد یا حداکثر یک ماه پس از تولد انجام شود. واکسیناسیون سوم 6 ماه پس از تولد

واکسیناسیون چهارم یک سال پس از واکسیناسیون سوم در صورت که حمل داشته باشد یا خیر

واکسیناسیون پنجم یک سال بعد از واکسیناسیون چهارم در صورت که حمل داشته باشد یا خیر

کارت واکسیناسیون باید نگهداری شود و در موارد لازم به پرسنل بهداشتی نشان داده شود.

خانم های حامله؛ برای دریافت واکسین کزاز، می توانند به پزشک خانواده گی، مرکز بهداشت مهاجران یا پلی کلینیک اتباع خارجی (در جای که GSM نباشد) در مرکز بهداشت عمومی مراجعه کنند.

زنان بین 15 تا 94 سال باید حداقل سه بار واکسین کزاز را دریافت کنند.



بیماری کزاز می تواند برای مادر و به خصوص نوزاد کشنده باشد!



واکسین کزاز در 2، 4، 6 ماهگی و 18 ماهگی به شکل یک واکسین پنجگانه ترکیبی (DaBT-IPA-Hib) تجویز میشود.

دوز تقویت کننده در قالب یک واکسین ترکیبی چهارگانه (DaBT-IPA) در 48 ماهگی تجویز میشود.

در سن 13 سالگی (156 ماهگی) واکسین دیفتری- کزاز برای (Td) بزرگسالان و تجویز دوز تقویت کننده ادامه می یابد.



موثرترین راه برای پیشگیری از کزاز، واکسیناسیون کامل است.

واکسیناسیون کزاز در مراکز بهداشتی مهاجرت به صورت رایگان تزریق میشود.

این نشریه با حمایت مالی اتحادیه اروپا تهیه شده است. مسئولیت محتوای آن صرفاً بر عهده وزارت بهداشت جمهوری ترکیه است و منعکس کننده دیدگاه اتحادیه اروپا نمی باشد.

برای اطلاعات بیشتر و خدمات به نزدیکترین مرکز بهداشتی مهاجرین بیایید.

موقعیت مناسب، خدمات بهتر

f @ t v sihatproject

www.sihatproject.org

sihat



This project is funded by the European Union.
Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.
هذا المشروع تم تمويله من قبل الاتحاد الأوروبي

کزاز یک بیماری قابل پیشگیری با واکسن است!

sihat

